ASSUNTO: Limpeza na Galeria Pluvial na rua Santa Catarina confluência com a rua Santa Cruz, localizada no bairro Sta Cruz.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		INDICAÇÃO N°105, DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Considerando varias reclamações dos moradores da rua Santa Catarina confluência com a rua Santa Cruz, no que se diz respeito a galeria de águas pluviais (Boca de Lobo) que se encontra tomadas por terras, lixos, sacos e copos plásticos etc.

Considerando que com a chuva, os entulhos se alojam nas galerias, fazendo com que as águas  não escoam normalmente, com isto vindo a transbordar, trazendo os detritos para a rua.

Diante do exposto, Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que oriente ao Órgão Competente da Municipalidade, no sentido de que seja efetuada, a limpeza na galeria pluvial acima citada, com isto evitando transtornos aos moradores e também pelos que por lá  transitam.

Sala das Sessões, “Vereador Santo Rotolli”, 03 de Junho de 1996.

                                                            DANIEL SOUZA - PSDB